
 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

Decreto n.   1463                                                                                                     Ischia, 22/07/2024 
 

Alle sezioni di: 
 Pubblicità Legale – Albo on-line 

Amministrazione Trasparente 
 Del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.ipsteleseischia.edu.it 
 
OGGETTO: Decreto liquidazione compensi al personale ATA interno a  valere sul progetto: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni 
di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica. 
CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-11928 
CUP: E34D22006730006 
Titolo del progetto: “Non uno di meno” 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA nello specifico la linea di investimento M4C1I1.4 - Riduzione dei divari territoriali - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

mailto:NARH04000P@ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsteleseischia.edu.it/
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it
http://www.ipsteleseischia.edu.it/


 

 

 
 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA  

 SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it  

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

VISTO l’ Allegato 2 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24.06.2022 con il 
quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 235.016,97 per la realizzazione 
degli Interventi; 
VISTA la nota prot.n. 109799 del 30.12.2022 del Ministero dell’Istruzione e del merito con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento; 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico 
e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 1169 del 21.03.2023; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera  n. 64 del 01/02/2024; 
VISTO il decreto di attribuzione incarichi personale ATA profili Assistenti Amministrativi e 
Assistenti Tecnici  n. 1329  del 26.02.2024; 
VISTO il decreto di attribuzione incarico personale ATA profilo Collaboratore Scolastico  n. 
1322  del 21.02.2024; 
VISTO le lettere d’incarico  sottoscritte dal Dirigente Scolastico e dal personale interessato; 
VISTO l’acconto ricevuto; 
 

DECRETA 
 

 di procedere alla liquidazione dei compensi dovuti, e di versare i relativi oneri riflessi a 
carico dell’Amministrazione, in base agli incarichi conferiti e per le attività in orario 
aggiuntivo effettivamente svolte alla data del 30.06.2024 collaboratori scolastici e 
assistenti tecnici a tempo determinato; 

 di incaricare il D.S.G.A. di assumere gli impegni necessari per la liquidazione dei 
compensi a tutte le figure coinvolte nelle edizioni di cui all’allegata tabella da 
intendersi parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
 

mailto:NARH04000P@ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsteleseischia.edu.it/
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it


 

 

 

   
Istituto Professionale di Stato “V.Telese” Ischia 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 

SERVIZI COMMERCIALI – GRAFICO.PUBBLICITARIO 
SERVIZI COMMERCIALI PER IL TURISMO 

CENTRO DI ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Email: narh04000p@istruzione.it www.ipsteleseischia.edu.it Pec.:  narh04000p@pec.istruzione.it 

 

 

Codice Meccanografico: NARH04000P Codice Istruzione per adulti NARH040504 

Via Fondo Bosso n.1/3  - 80077 Ischia (Na) - Pbx 081/981566 -0813334555 - 081985834 

 

Profilo Cognome Nome Ore di Impegno Totale Lordo Stato 

Assistente Tecnico Carcaterra Paola 21 €    444,57 

Assistente Tecnico Massa Giuseppe 18 €    381,06 

Collaboratore Scolastico Del Piano Antonio 40 €    730,00 

Collaboratore Scolastico Polito  Luigi 40 €    730,00 

Collaboratore Scolastico Porzio Bruno 40 €    730,00 

Collaboratore Scolastico Russo Raffaele 40 €    730,00 

Collaboratore Scolastico Salzano Claudia 40 €    730,00 

Totale    € 4.475,63 

 

 

Il presente decreto viene pubblicato all’albo-on line dell’istituto www.ipsteleseischia.edu.it e nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 

di Gara - del sito Web. 

                                                                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                                                                  Mario Sironi 

mailto:NARH04000P@ISTRUZIONE.IT
http://www.ipsteleseischia.edu.it/
mailto:narh04000p@pec.istruzione.it
http://www.ipsteleseischia.edu.it/

		2024-07-23T11:42:51+0200
	Mario Sironi




